PAGE

« Вестник Новоспасского сельсовета»

	Основана распоряжением

администрации

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 01 от 02.04.2013 г
	№ 2
	От 01.03.2021 г

администрация  Новоспасского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

                                                    Постановление

от 01.02.2021 г                                                                                   № 7
Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

      В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2020 г  № 385 – ФЗ "О  Федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», проектом постановления Правительства Российской Федерации от "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году", № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения,  Федеральным законом "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 N 8-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить с 01.02.2021 года стоимость услуг:

1.1. Предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, умерших на территории Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в сумме 7709,98 рубля  (Приложение № 1);

а) утвердить требование к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего (Приложение № 2);

1.2. Предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких  родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории  Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в сумме 8031,23 рубля (Приложение № 3);

  а) утвердить требование к качеству услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников,  законного представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего (Приложение № 4);
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области № 21 от 31.01.2020 года «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области».
4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

 5. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                              В.В.Иванов

Приложение № 1

	СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала №19

ГУ – Новосибирского РО фонда социального страхования Российской Федерации

______________О.А.Алексахина

Согласно ФЗ-8

«__»________20___

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник УПФР

в г. Барабинске  Новосибирской области

(межрайонное)
_______ В.У.Ушкоринец

«__»________20___

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента

по тарифам Новосибирской области

_____________Г. Р. Асмодьяров

«__»________20___

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному                     перечню по погребению, умерших на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Перечень услуг
	стоимость руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	316-52

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3215-71

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	788-35

	4
	Погребение:

в том числе стоимость  рытья стандартной могилы

	3389-40
2582-49

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7709-98

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                     В.В.Иванов

Приложение №2

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего

1. Качество услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, должно соответствовать следующим требованиям и включает:

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- прием заказа на похороны;

- оформление счета заказа.

1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

- гроб стандартный с внутренней и наружной обивкой велюровой тканью, подушечка (наполнитель - синтепон),  наволочка из ткани х/б, покрывало;

- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина на дом (к зданию морга).

- крест деревянный с  указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти.

1.3. Перевозка тела умершего на кладбище:

- подъезд к дому (к моргу);

- вынос гроба с телом из помещения;

- перевозка до кладбища.

1.4. Погребение:

- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);

- доставка гроба с телом покойного  к месту захоронения;

- ожидание проведения траурного обряда;

-опускание гроба  в могилу, засыпка могилы грунтом и устройство                   надмогильного холма; установка деревянного креста

                                                                                                                 Приложение № 3
	СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала №19

ГУ – Новосибирского РО фонда социального страхования Российской Федерации

______________О.А.Алексахина

Согласно ФЗ-8

«__»________20___

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник УПФР

в г. Барабинске  Новосибирской области

(межрайонное)
_______ В.У.Ушкоринец

«__»________20___

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента

по тарифам Новосибирской области

_____________Г. Р. Асмодьяров

«__»________20___

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников,  законного представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего

	№ п/п
	Наименование  услуг
	стоимость затрат, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	313-22

	2.
	Облачение тела
	490-12

	3.
	Предоставление гроба
	3153-63

	4.
	Перевозка тела на кладбище
	772-29

	5.
	Погребение:

В том числе рытье стандартной могилы
	3301-97
2509-40

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	8031-23

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                          В.В.Иванов

Приложение № 4

ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШЕГО

Качество услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, должно соответствовать следующим требованиям и включает:

2.1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- прием заказа на похороны;

- оформление счета заказа.

2.2. Облачение тела (нижнее белье, верхняя одежда)

2.3. Предоставление  гроба:

- Гроб стандартный, обитый  снаружи хлопчатобумажной тканью.

- Крест деревянный с указанием  фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти.

- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к зданию морга.

2.4. Перевозка тела умершего на кладбище:

- вынос гроба с телом из помещения морга; доставка до места  захоронения. Снятие гроба с телом умершего с катафалка  и  перенос гроба до могилы.

2.5. Погребение:

- расчистка и разметка места для копки могилы; копка могилы (вручную);

- опускание гроба  в могилу, засыпка могилы грунтом и устройство надмогильного холма; установка деревянного креста.

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО РАЙОНА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Восьмой сессии

с.Новоспасск
от 25.02.2021 г

№  8/27
О назначении публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Опубликовать  проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области за 2020 год» (приложение 1) и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения  «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год» (приложение 2) в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

2.Вынести  на публичные слушания проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год».

3.Провести  публичные слушания  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год».

Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 12 марта 2021 года,  начало в 14-00, в здании  администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района, по адресу: с.Новоспасск ул.Центральная, 38.
Докладчик – Мазуренко С.А. – специалист администрации Новоспасского сельсовета.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

Т.А.Базан
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

с.Новоспасск

от                              2021 г                                                                           №

Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О бюджетном   процессе   Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области»,  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  (далее – местный  бюджет) за 2020 год по доходам в сумме 12856,372 тыс. рублей,  по расходам в сумме 13139,969 тыс. рублей.
 2.Утвердить кассовое исполнение доходов местного  бюджета за 2020 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить кассовое исполнение расходов местного бюджета за 2020 год:

1)  по разделам, подразделам, целевым статьям ( государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)   видов расходов классификации расходов бюджетов ,  согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2) по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4.Утвердить кассовое исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5.Настоящее Решение  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                  В.В.Иванов

Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                   Т.А.Базан
Приложение № 1

 к решению восьмой  сессии

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета
от 25.02.2021 года №  ______

ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ  И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В  ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА  решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской  области за 2020 год»
1.1.Настоящий  порядок  разработан  в соответствии  с требованиями Ф.З от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» в  целях  определения  форм  участия  населения в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год», а  также  учета предложений  населения Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в обсуждении  указанного проекта.

1.2.Обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год»   проводится:

-посредством обращения  граждан  в органы  местного  самоуправления  в  письменной форме;

-на  публичных  слушаниях.

1.3.Население  Новоспасского сельсовета Барабинского района  с момента  опубликования  (обнародования) проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год» до проведения  публичных  слушаний вправе  вносить свои  предложения  в проект  указанного муниципального  правового акта. Обращение  населения  в органы  местного  самоуправления  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год», осуществляется  в письменном виде.

1.4.Предложения  населения  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год» вносятся  в Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  в течение 10 дней  со дня  опубликования  (обнародования)  проекта   данного  нормативного правового  акта  с  указанием:

-статьи  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  за 2020 год», в  которую вносятся  поправки, либо  новая  редакция данных статей;

-дополнительных  статей  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год».

1.5.Участие   граждан  в обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год» на  публичных  слушаниях осуществляется  в соответствии  с  порядком  организации и  проведения  публичных  слушаний,  утвержденным  Советом  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.6.Поступившие  в Совет  депутатов Барабинского района предложения  граждан  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год» подлежат  регистрации  по  прилагаемой форме.

1.7. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области обобщает  и подготавливает  для  внесения  на  рассмотрение  сессии  Совета  депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области    предложения  населения  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год».

1.8. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области готовит  предложения  о  принятии  или  отклонении  поступивших  предложений населения. Указанные  предложения  выносятся  на  рассмотрение сессии Совета депутатов.
	Приложение к  Порядку  учета

предложений  и  участия  граждан в  обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год»

Форма  учета  предложений  по  проекту проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год»

	№
	Инициатор  внесения  предложений
	дата внесения
	глава, статья, часть, пункт, абзац
	текст проекта
	текст поправки
	текст проекта  с внесенной  поправкой
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
от 12 марта 2021 года                                                                                с.Новоспасск

                                                      Рекомендации

   В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в Новоспасском сельсовете Барабинского района, обсудив проект   решения об исполнении бюджета за 2020 год, рассмотрев предложения граждан при обсуждении проекта  решения об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2020 год

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Совету депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области принять решение об исполнении бюджета за 2020 год. (прилагается).

2.  Опубликовать настоящие рекомендации в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                       В.В.Иванов

	Учредитель:

администрация

 Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

	Редактор-

 Риферт Е.В.

Секретарь –

 Леуто А.М.
	 Адрес:

Новосибирская область

Барабинский район

 с.Новоспасск улица Центральная ,38
	  Тираж –

        70 экз.